
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 20.12.2023                              г. Карачаевск                                            № 713 

 

Об утверждении муниципальной  

программы «Обеспечение жильем  

молодых семей в Карачаевском  

муниципальном районе  

на 2024-2026 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, в соответствии с постановлением Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 26.09.2023 №268 «Об утверждении государ-

ственной программы «Развитие молодежной политики в Карачаево-

Черкесской Республике», постановлением администрации Карачаевского 

муниципального района от 02.12.2014 №735 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых 

программ Карачаевского муниципального района» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение жильем мо-

лодых семей в Карачаевском муниципальном районе на 2024-2026 годы» 

согласно приложению. 

 2. Управлению образования, физической культуры, спорта и моло-

дежной политики администрации Карачаевского муниципального района 

(ответственному исполнителю муниципальной программы) при реализа-

ции муниципальной программы руководствоваться постановлением Пра-

вительства Карачаево-Черкесской Республики от 26.09.2023 №268 «Об 

утверждении государственной программы «Развитие молодежной полити-

ки в Карачаево-Черкесской Республике».  

 3. Постановление администрации Карачаевского муниципального 

района от 24.08.2020 №401 «Об утверждении муниципальной программы 

Карачаевского муниципального района «Обеспечение жильем молодых 

семей на 2020-2023 годы» признать утратившим силу. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародова-

ния. 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Карачаевского муниципального рай-

она, курирующего вопросы социальной сферы. 

 

Глава администрации Карачаевского 

муниципального района                                                           С.А. Кущетеров 

 



2 

 

 

 

 


